

## Informacja dotycząca form opieki nad osobami starszymi w Gminie Olecko.

Struktura wiekowa ze względu na płeć osób starszych zamieszkałych w Gminie Olecko :

	kobiety powyżej 60 r. życia	mężczyźni powyżej 65 r. życia
Miasto Olecko	2.262	988
Gmina Olecko	529	257
Ogółem:	2.791	1.245

Na terenie Gminy Olecko funkcjonuje instytucjonalna opieka nad osobami starszymi .

Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej. Na terenie powiatu oleckiego funkcjonuje Dom Pomocy Społecznej dla osób przewlekle psychicznie chorych prowadzony przez Stowarzyszenie Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia im. Św. Łukasza w Olecku Kolonia 4.

Decyzję o skierowaniu do domu pomocy społecznej i decyzję ustalającą opłatę za pobyt w DPS wydaje organ gminy właściwej dla tej osoby w dniu jej kierowania do domu pomocy społecznej.

Natomiast decyzję o umieszczeniu w domu pomocy społecznej wydaje organ gminy prowadzącej dom pomocy społecznej lub starosta powiatu prowadzącego dom pomocy społecznej.

W razie niemożności umieszczenia w domu pomocy społecznej z powodu braku wolnych miejsc, powiadamia się osobę o wpisaniu na listę oczekujących oraz o przewidywanym terminie oczekiwania na umieszczenie w domu pomocy społecznej.

### **Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Długoterminowej (SPZZOD) Jaśki.**

SPZZOD jest zakładem opieki zdrowotnej i funkcjonuje w oparciu o Ustawę z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. W strukturze SPZZOD funkcjonują następujące zakłady:

1. Zakład Opiekuńczo Leczniczy Ogólny (ZOL O) - *okresowe objęcie całodobową pielęgnacją, rehabilitacją oraz kontynuacją leczenia świadczeniobiorców przewlekle chorych i świadczeniobiorców, którzy przebyli leczenie szpitalne i mają ukończony proces diagnozowania, leczenia operacyjnego lub intensywnego leczenia zachowawczego a nie wymagają już dalszej hospitalizacji w oddziale szpitalnym, jednak ze względu na stan zdrowia i niesprawność fizyczną, brak samodzielności w samoopiece i samopielęgnacji, konieczność stałej kontroli lekarskiej, potrzebę profesjonalnej pielęgnacji i rehabilitację, powinni przebywać w zakładzie opiekuńczym.*

2. Zakład Opiekuńczo Leczniczy Psychiatryczny (ZOL P) - *objęcie całodobową opieką osób z zaburzeniami psychicznymi nie wymagających hospitalizacji, które ze względu na zły stan zdrowia i trudną sytuację rodzinną nie mogą przebywać w swoim środowisku domowym.*
3. Hospicjum Stacjonarne (HS) - *Obejmuje wszechstronną i całościową opieką medyczną pacjenta chorującego na nieuleczalne, niepoddające się leczeniu przyczynowemu postępujące choroby. Zakład dla pacjentów z chorobą nowotworową lub pacjentów z rozległymi odleżynami,*
4. Hospicjum Domowe (HD) - *udziela świadczeń opieki hospicyjnej świadczeniobiorcom cierpiącym na nieuleczalne, postępujące schorzenia w domu pacjenta.*
5. Pielęgniarska Opieka Długoterminowa Domowa (PODD) – *opieka nad przewlekle chorymi przebywającymi w domu, którzy nie wymagają hospitalizacji w oddziałach lecznictwa stacjonarnego, a ze względu na istniejące problemy zdrowotne wymagają systematycznej, intensywnej opieki pielęgnacyjnej udzielanej w warunkach domowych.*
6. Poradnia Zdrowia Psychicznego (PZP) - *Leczenie ambulatoryjne w zakresie specjalistycznego lecznictwa psychiatrycznego dla osób dorosłych. Świadczenia obejmują specjalistyczną pomoc lekarską i psychologiczną.*

**Zarządu Powiatu w Olecku część zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych ( w tym osób starszych) realizuje przy pomocy PCPR w Olecku, tj. w szczególności:**

- dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych
- dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych w komunikowaniu się oraz technicznych
- dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny
- dofinansowanie do przedmiotów ortopedycznych oraz środków pomocniczych

Ponadto od dnia 1 kwietnia 2012 r. osoba niepełnosprawna może uzyskać dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza - przewodnika, jeżeli jest to uzasadnione potrzebami wynikającymi z niepełnosprawności.

Z up. Burmistrza  
**Ewa Zalewska-Drozd**  
Kierownik Wydziału Spraw  
Obywatelskich, Zdrowia i Działalności  
Społecznej